
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO I - SEXTA - FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0060

Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 1849/2022 DE 11 DE MAIO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, POR MOTI-
VO DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ DE 
SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo inciso IX do artigo 68 da Lei Orgânica 
do Município de Santana do Araguaia;

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, por motivo de aposentadoria por 
invalidez a Sra. RAQUEL GONÇALVES DA SILVA, matricula 
funcional sob nº 1101064 lotada desde 01 de abril de 2011, 
na função de Auxiliar de Serviços Gerais, junto a Secretaria 
Municipal de Educação. 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando expressamente as disposições 
em contrário, e os direitos retroagem à data do ato em 
09/05/2022. 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Santana do 
Araguaia-PA, 11 de maio de 2022.

                       EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrado da Secretária Municipal de Administração, 11 
de maio de 2022.

CLEBER LOPES DE OLIVEIRA
Sec. Mun. De Administração

DECRETO Nº 1850/2022 DE 19 DE MAIO DE 2022.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, POR MOTI-
VO DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ DE 
SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo inciso IX do artigo 68 da Lei Orgânica 
do Município de Santana do Araguaia;

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, por motivo de aposentadoria por 
invalidez a Sra. BELINDA DE SOUZA ANDRADE, matricula 
funcional sob nº 404918 lotada desde 01 de novembro de 
1992, na função de Merendeira, junto a Secretaria Munici-
pal de Educação. 
  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando expressamente as disposições 
em contrário, e os direitos retroagem à data do ato em 
01/05/2022. 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Santana do 
Araguaia-PA, 19 de maio de 2022.

Sumário

Secretaria Municipal de Administração ............................ 1

Secretaria Municipal de Administração

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Cleber Lopes de Oliveira
Secretária de Administração

www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br
Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro

Santana do Araguaia – Pará
CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0060 - SEXTA - FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022 2

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n°089/2021/FMS
OBJETO: Aquisição de Equipamentos/materiais per-

manente para estruturação e adequação das Unidades de 
Saúde do Município de Santana do Araguaia – Pá.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2022/233
CONTRATADA: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 

29.312.896/0001-26
VALOR: R$ 13.880,00
VIGÊNCIA: 20/05/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº: 2022/236
CONTRATADA: KONDENTECH INDUSTRIA E COMER-

CIO LTDA, CNPJ 66.525.379/0001-61
VALOR: R$ 4.890,00
VIGÊNCIA: 20/05/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº: 2022/237
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI-

-ME, CNPJ: 17.930.584/0001-05
VALOR: R$ 39.389,00
VIGÊNCIA: 20/05/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº: 2022/239
CONTRATADA: PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS 

EIRELI, CNPJ 34.354.190/0001-67
VALOR: R$ 4.392,00
VIGÊNCIA: 20/05/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO Nº: 2022/240
CONTRATADA: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, 

CNPJ 30.313.649/0001-23
VALOR: R$ 175.710,70
VIGÊNCIA: 20/05/2022 a 31/12/2022.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretaria Municipal de Saúde

                       EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrado da Secretária Municipal de Administração, 19 
de maio de 2022.

CLEBER LOPES DE OLIVEIRA
Sec. Mun. De Administração

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022/SRP/PMSA                                                                                                  
OBJETO: Registro de preços para futura, eventual e 

parcelada contratação de empresa especializada para loca-
ção de caminhões, trator agrícola e maquinas pesadas para 
atendimento da demanda da Prefeitura Municipal de San-
tana do Araguaia – Pá e suas Secretarias (Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura e Transporte, Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Agricul-
tura e Secretaria Municipal de Meio Ambiente).

Órgão Gerenciador: PMSA
VENCEDOR: R.G.S ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 

23.732.026/0001-20
VALOR: R$ 7.699.835,00
VENCEDOR: M N CARVALHO EIRELI - ME, CNPJ 

19.872.229/0001-44
VALOR: R$ 10.424.450,00
VIGÊNCIA DA ATA: 19/05/2022 a 19/05/2023
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 18.124.285,00

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal


